

Opis alternatywny prezentacji książek dotyczących autyzmu i Zespołu Aspergera ze zbiorów Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu

Slajd pierwszy

Slajd otwierający prezentację. U góry slajdu, pośrodku, na niebieskim kafelku tytuł prezentacji: “Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – 2 kwietnia”.

Po lewej stronie slajdu – podlinkowane logo [Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu](#). Poniżej znajdują się podlinkowane ikony: [Facebook](#), [Instagram](#)

Po prawej stronie, migający duży znak zapytania ułożony z puzzli. Po kliknięciu znaku zapytania pojawiają się informacje o autyzmie.

Poniżej niebieski napis: “Polecane publikacje książkowe ze zbiorów Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu.”

Pod napisem, pięć niebieskich kafelków, na których znajdują się okładki książek o autyzmie. Poniżej każdego kafelka migający, biały znak plus na czarnym tle, po jego kliknięciu przechodzimy do katalogu Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu.

Slajdy można przesuwać używając klawiszy sterujących ruchem kursora lub za pomocą przycisków po bokach prezentacji.

Książki prezentowane na slajdzie pierwszym:

Samodzielne życie z autyzmem

Wendela Whitcomb-Marsh.- Gdańsk : Harmonia Universalis , 2021

[Zamów](#)

Na okładce książki, na białym tle cztery zdjęcia przedstawiające młodych ludzi.

Autyzm : przyczyny, symptomy, terapia

Ewa Pisula.- Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2021

[Zamów](#)

Na okładce książki mały chłopiec siedzący tyłem na żółtej huśtawce, w tle niebo z białymi chmurami, jezioro i las.

Poszukiwacze wzorów : autyzm a ludzka wynalazczość

Simon Baron-Cohen.- Sopot : Smak Słowa, 2021

[Zamów](#)

Okładka książki w białym kolorze, na dole biało-czerwona mozaika.

Droga ku dorosłości : przygotowanie do życia dla osób z autyzmem i zespołem Aspergera

Jed E. Baker.- Gdańsk : Harmonia Universalis , 2021

[Zamów](#)

Na okładce książki na tle w odcieniach koloru zielonego, cztery zdjęcia młodych ludzi.

Rozmowy w zielonej strefie : ćwiczenia dla dzieci ze spektrum autyzmu

Joel Shaul.- Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2022

[Zamów](#)

Tło okładki żółto-czerwone, na środku chmurka komiksowa w kolorze zielonym, na niej tytuł książki.

Książki prezentowane na slajdzie drugim:

Autyzm i dieta : co jako rodzic powinienes wiedzieć

Justyna Jessa.- Gliwice : Septem, copyright 2021

[Zamów](#)

Okładka książki w kolorze żółtym, na górze patelnia w kolorze czerwonym, na dole, tyłem siedząca dziewczynka w białej bluzce.

Dziewczyna w spektrum

Ewa Furgał.- Ożarów Mazowiecki : Linia, 2021

[Zamów](#)

Okładka książki w kolorze brązowym, na środku element w kształcie ślimaka w różnych kolorach.

Startujemy z rozwojem mowy w autyzmie! : przewodnik dla rodziców, którzy chcą pomóc dziecku zamienić dźwięki i słowa w proste rozmowy

Kate Wilde.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2021

[Zamów](#)

Okładka w niebieskim odcieniu, po prawej stronie różnokolorowa rakiet startująca do góry.

Autyzm : historia geniuszu natury i różnorodności neurologicznej
Steve Silberman.- Białystok : Wydawnictwo Kobiect, 2021

[Zamów](#)

Okładka w białym kolorze z niebieskimi elementami.

Dialogi komiksowe : ilustrowane rozmowy dla uczniów z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami

Carol Gray.- Gdańsk : Grupa Wydawnicza Harmonia - Wydawnictwo Harmonia, 2021

[Zamów](#)

Na okładce różnokolorowe pasy, u dołu komiksowa chmurka w kolorze białym, na niej podtytuł książki.

Lęk u dzieci ze spektrum autyzmu : praktyczne porady dla rodziców

Christopher Lynch.- Kraków : Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, © copyright 2021

[Zamów](#)

Okładka książki w kolorze białym, na dole chłopiec w żółtym szlafroku, po lewej stronie wielokolorowy puzzel.

Jak sobie radzić z napadami złości i załamaniem nerwowym/psychicznym u dzieci z autyzmem : przewodnik dla rodziców i opiekunów

Jenna Ward-Hawkes, Melissa Rodi.- Otwock : Wydawnictwo Fraszka Edukacyjna, 2021

[Zamów](#)

Okładka książki w pastelowych kolorach, po lewej stronie rysunek rozłoszczonego chłopca.

Rozmowa jest jak pociąg : wizualne podejście do rozmowy dla dzieci ze spektrum autyzmu

Joel Shaul.- Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2022

[Zamów](#)

Okładka książki w kolorowe pasy, widoczne wagoniki pociągowe.

**Doktor Tony odpowiada : światowy autorytet w dziedzinie
Zespołu Aspergera odpowiada na pytania na temat zaburzeń ze
spektrum autyzmu**

Tony Attwood.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2020

[Zamów](#)

Okładka książki w kolorze niebieskim, po prawej stronie zdjęcie Tony'ego Attwooda.

**Terapia poznawczo-behawioralna dla dzieci i młodzieży z
Zespołem Aspergera pomagająca rozumieć i wyrażać sympatię
oraz miłość : podręcznik dla osób pracujących z dziećmi**

Tony Attwood, Michelle Garnett.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2020

[Zamów](#)

Okładka w kolorze niebieskim, na dole dwoje dzieci - chłopiec w bluzce w biało-czerwone pasy, dziewczynka w niebieskiej sukience bez rękawów z czerwonymi guzikami pośrodku, pod spodem biała bluzeczka.

Książki prezentowane na slajdzie trzecim:

**Autyzm w czasie pandemii : wskazówki i uwagi ekspertów, jak
radzić sobie w trudnym czasie**

Temple Grandin, Carol Stock Kranowitz, Tony Attwood, Carole Gray.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2020

[Zamów](#)

Okładka w tonacji żółto-niebieskiej, u dołu mała dziewczynka rysuje palcem żółte słończko.

**Psychomotoryka w rozpoznawaniu stanów ze spektrum autyzmu
u dzieci**

Joanna Kruk-Lasocka.- Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2021

[Zamów](#)

Na okładce dwie bawiące się dziewczynki w kałuży. W tle fragment białego domu i okno, na parapecie kwiaty.

Zespół Aspergera od środka : mamoo...czy to ty ?

Lesław Obłój.- Warszawa : Fraszka Edukacyjna, 2019

[Zamów](#)

Na okładce chłopiec z plecakiem idący drogą leśną wokół zielone drzewa.

Ja widzę to tak : osobiste spojrzenie na autyzm i zespół Aspergera

Temple Grandin.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2019

[Zamów](#)

Okładka w kolorze brązowym, na okładce zdjęcie kobiety w średnim wieku, w czerwonym swetrze, jest to autorka książki Temple Grandin.

Jak pracować z dzieckiem z Zespołem Aspergera w domu i szkole : poradnik dla rodziców i nauczycieli

Joanna Chromik-Kovacs, Izabela Banaszczyk.- Gdańsk : Harmonia Universalis - Grupa Wydawnicza Harmonia, 2019

[Zamów](#)

Okładka w kolorach niebieskich, u góry zdjęcie małego dziecka w niebieskiej koszulce, w czerwonej pelerynie, z niebieską maską na oczach. Dziecko trzyma wyciągniętą do przodu prawą rękę.

Jestem inny : moje wskazówki dla aspich, ich rodzin i terapeutów

John Elder Robison.- Kraków : Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, 2019

[Zamów](#)

Okładka w kolorze biało-czarnym, u dołu na czarnym tle białe małe rybki i jedna większa żółta. Po lewej stronie kolorowy puzzel.

Patrz mi w oczy : Asperger, hipnoza i ja

Daniel Jones.- Brzezia Łąka : Wydawnictwo Poligraf, copyright 2019

[Zamów](#)

Okładka w odcieniach szarości, na środku zdjęcie przedstawiające fragment twarzy mężczyzny z widocznymi oczami w kolorze niebieskim.

Poznajemy uczucia : poznawczo-behawioralna terapia lęku dla osób z zespołem Aspergera

Tony Attwood.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2019

[Zamów](#)

Okładka w kolorze granatowym, na środku żółty napis z wpisanym podtytułem książki. U dołu zdjęcie przestraszonego chłopca w koszulce w kolorze granatowym.

Poznajemy uczucia : poznawczo-behawioralna terapia złości dla osób z Zespołem Aspergera

Tony Attwood.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2019

[Zamów](#)

Okładka w kolorze czerwonym, na środku żółty napis z wpisanym podtytułem książki. U dołu zdjęcie rozzłoszczonej dziewczynki w sukience w kolorze żółtym.

Dbam o siebie : nauka o higienie i dojrzewaniu dla dzieci i młodzieży z autyzmem

Mary J. Wrobel, Patricia Reilly.- Gdańsk : Harmonia Universalis, 2019

[Zamów](#)

Na okładce, na białym tle znajdują się niebieskie mydło, zielona szczoteczka do zębów, zielona tubka z pastą do zębów i szczotka do włosów z niebieską rączką.

